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18 maja KLM uroczyście zainauguruje bezpośrednie połączenie lotnicze między Amsterdamem i Krakowem.
Holenderski przewoźnik dotychczas oferował jedynie loty między stolicami obu krajów.

Inauguracja będzie miała bardzo uroczysty charakter. Na lotnisku w Krakowie samolot zostanie
powitany wodnymi salwami. Odbędzie się również konferencja prasowa z udziałem prezesa portu
lotniczego oraz ambasadora Holandii w Polsce dla polskich i holenderskich dziennikarzy. Ci ostatni
przylecą z Amsterdamu pierwszym lotem KLM na wizytę prasową zorganizowaną przez Zagraniczny
Ośrodek Polskiej Organizacji Turystycznej w Amsterdamie wraz z Urzędem Miasta w Krakowie.

– W naszej wizycie wezmą udział dziennikarze najważniejszych redakcji prasowych w Holandii: De
Telegraaf, De Volkskraant, Metro oraz TravMagazine – mówi Andrzej Pawluszek, wicedyrektor ZOPOT
w Amsterdamie. – Przez kilka dni dziennikarze będą zwiedzać Kraków i okolicę – dodaje wicedyrektor
ZOPOT.

Inaugurację zakończy wieczorne przyjęcie na XIX-wiecznej holenderskiej barce organizowane przez
KLM oraz Port Lotniczy w Krakowie. Wśród zaproszonych gości znajdzie się m.in. dr Bartłomiej Walas,
pochodzący z Krakowa wiceprezes Polskiej Organizacji Turystycznej, a także René de Groot, KLM Chief
Operating Officer (COO).

– Nowe połączenia do Krakowa oraz Belfastu i Montpellier nie tylko wzbogacą siatkę naszych
połączeń, ale również rozszerzą funkcje hubu amsterdamskiego lotniska – przekonuje w rozesłanym
komunikacie Pieter Elbers, prezes KLM.

Połączenie stolicy Małopolski z Amsterdamem będzie realizowane przy wykorzystaniu samolotów
Embraer 190, zabierających każdorazowo na pokład ok. 100 pasażerów. Samolot będzie wylatywał z
Amsterdamu o 14.20 i lądował w Krakowie o godz. 16.15. Następnie o godz. 16.55 wyleci w rejs
powrotny do Amsterdamu. Podróż będzie trwała poniżej 2 godzin.

– Cieszę się, że KLM zdecydował się na uruchomienie nowego połączenia z naszym miastem – mówi
wiceprezydent Krakowa Magdalena Sroka. – To nie tylko potwierdzenie rosnącej popularności Krakowa
wśród Holendrów, ale również wygodne połączenie do trzeciego, pod względem liczby pasażerów,
portu lotniczego w Europie dla mieszkańców Krakowa i Małopolski – podkreśla wiceprezydent
Krakowa.

Kraków staje się coraz bardziej popularnym kierunkiem turystycznych wśród Holendrów. – Badania
Małopolskiej Organizacji Turystycznej dla Urzędu Miasta w Krakowie pokazały 100% wzrost odwiedzin
z rynku holenderskiegow ubiegłym roku – informuje Dominika Szulc, dyrektor ZOPOT w Brukseli i
Amsterdamie.

W 2014 r. Kraków odwiedziło przeszło 77 tys. Holendrów. W styczniu tego roku podczas targów
Vakantiebeurs w Utrechcie Kraków został po raz drugi wyróżniony prestiżową nagrodą



najważniejszego portalu turystycznego w Beneluksie „The Best City Trip Europe 2015". Popularność
miasta zwiększają akcje promocyjne realizowane przez amsterdamski ośrodek POT oraz Urząd Miasta
Krakowa – kampanie outdoor, wizyty studyjne dla branży turystycznej, podróże prasowe, a także
prezentacje i warsztaty dla holenderskich touroperatorów. Według szacunków ZOPOT Amsterdam, w
2014 r. Polskę odwiedziło 418 tys. turystów z Niderlandów (wzrost z 400 tys. w 2013 r.). Na większą
popularność naszego kraju wskazują również dane GUS za ubiegły rok, według których liczba
Holendrów korzystających z zakwaterowania w Polsce wzrosła o przeszło 5%.


